
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ДМИТРИЕВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ 
САКМАРСКОГО РАЙОНА 

ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ 
Четвертый созыв 

 

Р Е Ш Е Н И Е  
 

20.06.2024                                                              № 143 

 

 
 

О передаче осуществления части 
полномочий по ведению бюджетного 

(бухгалтерского) учета администрации 
Дмитриевского сельсовета. 

 
 

 

 

      Руководствуясь частью 4 статьи 15 Федерального закона от 6 октября 

2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», Бюджетным кодексом 

Российской Федерации, статьей 5 Устава муниципального образования 

Дмитриевский сельсовет, Совет депутатов Дмитриевского сельсовета решил: 

 

     1. Передать Администрации муниципального образования Сакмарский 

район осуществление следующих полномочий по ведению бюджетного 

(бухгалтерского) учёта администрации Дмитриевского сельсовета с 1 июля 

2024 года. 

     2. Администрации муниципального образования Дмитриевский  сельсовет 

Сакмарского района заключить соглашение с Администрацией 

муниципального образования Сакмарский район о передаче ей 

осуществления части своих полномочий  в соответствии с  пунктом 1 

данного решения  за счет иных межбюджетных трансфертов, 

предоставленных из бюджета муниципального образования Дмитриевский 

сельсовет бюджету муниципального образования Сакмарский район. 

     3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу 

Дмитриевского сельсовета – Свиридова Юрия Николаевича. 

 

     4.Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования 

в газете муниципального образования Дмитриевский сельсовет «Самолет» и 



2 

 

распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 1 июля 2024 

года. 

 

 

 

Председатель Совета депутатов               Глава муниципального образования 

Дмитриевского сельсовета                         Дмитриевский сельсовет 

 

__________ А.Ф.Иванов                      ______________ Ю.Н.Свиридов  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


